

Empresa: RIMALE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ: 42.106.787/0001-10

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	846	UN	LENÇOL para cama de solteiro, avulso, estampado em todo corpo o BRASÃO do Estado e o logotipo do Sistema Prisional e da Secretaria de Cidadania e Justiça, SEM ELÁSTICO em toda volta, cor verde claro. Composição: 50% algodão e 50% poliéster, 120 gramas, 200 fios. Medidas: solteiro 88cmx188cmx25cm. Obs: As artes serão fornecidas por esta Secretaria.	PRÓPRIA	32,00	27.072,00
6	1.396	UN	TOALHA PARA BANHO na cor amarela, tamanho: 70cmx140cm, composição: 100% algodão, peso médio: 300 gramas, com estampa estampada. Obs: As artes serão fornecidas por esta Secretaria.	PRÓPRIA	21,00	29.316,00
VALOR TOTAL						R\$ 56.388,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 2.167.562,50

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os itens deverão ser entregues no Almoxarifado da Secretaria da Cidadania e Justiça, situada na Quadra 112 Sul, Rua SR N05, Conjunto 09, Lote 18, CEP: 77.020-174, Palmas/TO, no horário das 8h às 14h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

b) O prazo para entrega será não superior a 20 (vinte) dias corridos, contados após o recebimento pela Contratada da Nota de Empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto, com o atesto do servidor responsável/fiscal de que os itens entregues estão em perfeitas condições de uso e em consonância com os documentos referenciais (ETP, TR e Edital).

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria de Cidadania e Justiça.

Palmas - TO, 11 de setembro de 2023.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

DEUSIANO PEREIRA DE AMORIM
Secretário

Empresas:

PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA - EPP

KARILAINE CONFECÇÕES LTDA - EPP

RIMALE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR
LTDA - ME

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresas: NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 46.287.656/0001-38

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	16.999	UN	LENÇOL para cama de solteiro, avulso, estampado em todo corpo o BRASÃO do Estado e o logotipo do Sistema Prisional e da Secretaria de Cidadania e Justiça, SEM ELÁSTICO em toda volta, cor verde claro. Composição: 50% algodão e 50% poliéster, 120 gramas, 200 fios. Medidas: solteiro 88cmx188cmx25cm. Obs: As artes serão fornecidas por esta Secretaria.	35,00	594.965,00
2	846	UN	LENÇOL para cama de solteiro, avulso, estampado em todo corpo o BRASÃO do Estado e o logotipo do Sistema Prisional e da Secretaria de Cidadania e Justiça, SEM ELÁSTICO em toda volta, cor verde claro. Composição: 50% algodão e 50% poliéster, 120 gramas, 200 fios. Medidas: solteiro 88cmx188cmx25cm. Obs: As artes serão fornecidas por esta Secretaria.	32,00	27.072,00
VALOR TOTAL:					R\$ 622.037,00

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 044/2023 do Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado do Tocantins, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: SÃO LUIS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME
CNPJ: 02.619.095/0001-51

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3 - LOCAÇÃO DE PISO E TABLADO	06	15.000	MT2/DIÁRIA	Piso tipo deck - tablado de madeira, aparente, nivelado a 10 cm do piso base seja calçamento ou solo compactado	27,00	405.000,00
	07	1.000	MT2/DIÁRIA	Locação de estrutura de tablado toda de ferro galvanizado, com plataforma de piso de compensado naval, revestido com perfil de ferro galvanizado tipo u em toda sua extensão (frontal ou lateral) dimensão em m² com 0,50cm à 1mt de altura, com escadas, sendo regulável. Padrão abnt. obs.: deve conter aterramento.	50,00	50.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 455.000,00

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4 - LOCAÇÃO DE BOX TRUSS	08	2.500	MTS/DIÁRIA	Box truss Q25 para ground, portal e backdrop: estrutura de box truss de alumínio Q25. OBS: os tamanhos, formatos e tipo box a ser usado, serão definidos e solicitados pelo órgão, conforme demandas. Deverão estar com as ART (atestado de responsabilidade técnica)	56,00	140.000,00
	09	1.000	MTS/DIÁRIA	Box truss Q15 para round, portal e (sem sugestões): estrutura de box truss de alumínio Q15. OBS: os tamanhos, formatos e tipo box a ser usado, serão definidos e solicitados pelo órgão, conforme demandas. Deverão estar com as ART (atestado de responsabilidade técnica)	50,00	50.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 190.000,00

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5 - LOCAÇÃO DE BALCÃO E PIA EM OCTANORM	10	100	DIÁRIA	PIA DE STAND COM TORNEIRA: Locação e instalação de estrutura de conjunto hidráulico contendo: balcão octanorm com pia para higienização das mãos, com as dimensões mínimas de 1,00A X 1,00L X 0,50P, com fixação de reservatório de sabão líquido e porta papel toalha.	150,00	15.000,00
	11	1.800	MTS/DIÁRIA	LOCAÇÃO DE BALCÃO OCTANORME: Locação, montagem e desmontagem de balcão em octanorm medindo 1,00A X 1,00L X 0,50P, com tampo superior em MDF lavável, na cor branca.	150,00	270.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 285.000,00

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS	14	80	DIÁRIA	Locação de carreta sanitária com 8 sanitários individuais, com montagem, manutenção e limpeza diária e desmontagem, em aço carbono ou similar, com 04 (quatro) sapatas de apoio e escada. Dimensões mínimas: no comprimento total de 6,80 mts, carroceria 5,50 mts, largura da carroceria de 2,40 mts e altura interna de 2,0 mts. Com isolamento térmico e acústico, ter isolamento térmico. Sistema elétrico com luminárias para iluminação interna com sensor interno para luzes de livre e ocupado. Deverá conter em cada uma das 08 cabines individuais pia, torneiras automáticas, porta papel toalha, saboneteiras, portas papel higiênico, vasos sanitários com pedal de descarga, exaustores, com iluminação interna, trinco indicador de ocupado e livre, sistema automatizado de luz de ocupado e exaustor interno com o fechamento da gabinete. Com sistema de refrigeração em ar condicionado dutado com no mínimo 24000 btus para as 08 cabines. Sendo que uma das 08 (oito) gabinetes deve ser adaptada para PNE com rampa de acessibilidade. O Sistema hidráulico conter bomba d'água para abastecimento de caixa d'água com capacidade mínima de 600 litros, caixa detritos com capacidade mínima 980 litros. Toldo dois toldos de enrolar simples comercial, na cor cinza. (cada serviço de locação é equivalente a uma diária)	4.890,00	391.200,00
	15	150	DIÁRIA	Locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção e limpeza diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10 m de frente x 1,10 m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação do gênero (masculino ou feminino) e de ocupado, para uso do público em geral. Obs.: (cada serviço de locação é equivalente a uma diária)	385,00	57.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 457.550,00

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8 - LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS	17	7.500	DIÁRIA	Locação de cadeiras plásticas branca (modelo bistrô) com capacidade para 150 kg, entregues montadas no local do evento.	4,00	30.000,00
	18	2.000	DIÁRIA	Locação de jogos de mesas de plástico branca com capacidade para 04 (quatro) lugares, limpas e conservadas, entregues montadas no local do evento.	10,00	20.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 50.000,00
VALOR TOTAL DOS GRUPOS						R\$ 1.437.550,00

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10 - LOCAÇÃO DE SOM	22	150	DIÁRIA	LOCAÇÃO DE KIT SOM: Locação, montagem e desmontagem de locação kit som contendo: Caixa de Som Com Suporte pedestal, apresenta entrada para microfone, controle de ganho mic e linha independente, além de equalizador cinco bandas. Alto - falante 8" e Driver de Titanium. Potência mínima 50 W RMS, Equalizador de grave e agudo, Controle de ganho independente para entrada de linha e microfone, controle de volume geral, resposta de frequência 100Hz a 17 KHz, Alimentação 110/220V (através de chave seletora), entradas USB, Mic (P10 e XLR Fêmea), Line (RCA, XLR Fêmea e Macho), saídas line (P10 e Xlr Macho), Controles entrada USB com visor (Play, Pause, Stop, Avançar, Retroceder, Continuar), Mic, Line e Master, Equalização de 5 bandas e 02 microfones sem fio.	1.467,98	220.197,00
	23	20	DIÁRIA	SOM PA04: locação com todos os periféricos necessários, console mixer digital mínimo de 16 canais, backline completo para banda (01 amplificador para baixo, 01 amplificador para guitarra, 01 amplificador para teclado com caixa), 02 vias de retorno para fone de ouvido, 02 monitores, 2 microfones sem fio de mão, 2 com fio.	2.475,00	49.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 289.697,00

Empresa: FAZ EVENTOS LOCAÇÕES E TURISMO LTDA
CNPJ: 21.452.937/0001-78

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	24	1.200	M2/DIÁRIA	Locação com montagem, operacionalização e manutenção de painel de Led Indoor com equipamentos de última geração e uma equipe técnica qualificada para garantir uma excelente qualidade de som e imagem, com link conectado a rede de TV, para transmissão simultânea de reportagens, entrevistas e divulgação de material publicitário, tanto gravadas como em tempo real, acompanhado de cabeamento, mesa de transmissão e um técnico responsável pela equipe e funcionamento dos aparelhos. O material deve ser adequado para uso com recurso cenográfico ou suporte para iluminação de eventos em locais abertos. Resistente à água e incidência de luz solar, que tenha melhor visualização até 12,00m de distância do observador, conforme descrição a seguir: *Pixels por m2: 6944; * Configuração do Pixel: 2R1G1B. *Padrão de LED: DIP346; *Resolução do módulo: 16 x 16; *Tamanho do módulo: 96 x 96; *Resolução do gabinete: 80 x 80; *Brilho: 5500 nits; *Consumo de energia máximo: 1000 watts; *LED drive: 1/4 scan; *Processamento de cor: até 16 bits; *Voltagem de entrada: 240 vac; *Ângulo de visão: 140°/90°; *Nível de proteção: Ip45/Ip43. É de responsabilidade da CONTRATADA a estrutura de fixação do painel (ground) nos quantitativos necessários para sua instalação. P2 até P5	247,39	296.868,00
	25	100	DIÁRIA	Locação de TV 50 polegadas em pé de 1.5 mts no box truss q15 com base, entradas HDMI, USB e cabos. Limpas e conservadas, entregues montadas no local do evento.	260,91	26.091,00
VALOR TOTAL						R\$ 322.959,00
ITEM	26	200	DIÁRIA	Locação de Climatizador Evaporativo, com vazão m3/h de 20.000, para 100m². Para uso externo, com manutenção e limpeza.	253,93	50.786,00
VALOR TOTAL						R\$ 50.786,00
VALOR TOTAL DOS GRUPOS E DO ITEM						R\$ 643.442,00

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1 - LOCAÇÃO DE TENDAS	01	400	DIÁRIA	Tenda: Locação de tendas medindo 10x10m com 3m de altura, coberta com lona vinil antichama branca, camada de pvc com alto índice de aditivos anti uv, tratamento antichama, anti-mofo e anti-fungo, tipo pirâmide, em estrutura tubular de ferro galvanizado padrão abnt, a mesma deverá estar nova e limpa. Obs.: deve conter: 3 fechamentos, aterramento e iluminação com no mínimo 1 (um) pontos de luminária, 04 tomadas.	450,00	180.000,00
	02	150	DIÁRIA	Tenda: Locação de tendas medindo 08x08m com proteção lateral em lona, com 3mt de altura, coberta com lona vinil anti-chama branca, camada de pvc com alto índice de aditivos anti uv, tratamento antichama, anti-mofo e anti-fungo, tipo pirâmide, em estrutura tubular de ferro galvanizado padrão abnt, a mesma deverá estar nova e limpa. Obs.: deve conter: 03 fechamentos, aterramento e iluminação com no mínimo 1 (um) pontos de luminária, 04 tomadas.	400,00	60.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 255.000,00

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2 - LOCAÇÃO CAMARINE E STANDS	04	8.000	M2/DIÁRIA	Stand climatizado com fechamento nas 4 laterais e superiores em painéis de TS branco formicados dupla face e ou vidros, e perfis de alumínio anodizado Brilho, porta com fechadura e vidros laterais, no tamanho e formato solicitado pelo contratante e sempre com 2,70 metros de altura, piso deck, sendo que, a cada 6 m2 será necessário ser montados com: com 02 (duas) ponto de luminária com lâmpada de no mínimo 20W LED, aterramento, 02 (duas) tomadas, extintores, porta com fechadura e vidros laterais. Todos os stands deverão ser entregues limpos, com piso em perfeitas condições. A quantidade de M2 e formatos solicitados, deverá ser feita mediante a necessidade do evento. A quantidade de M2 e formatos solicitados, deverá ser feita mediante a necessidade do evento, a qual estará devidamente descrita na Ordem de Serviço ou outro documento similar	54,00	432.000,00
	05	1.500	M2/DIÁRIA	stand, não climatizados, com fechamento nas laterais em painéis de TS branco formicados dupla face, e perfis de alumínio anodizado natural com tamanho e formato solicitado pelo contratante na ocasião do pedido e sempre com 2,70 metros de altura, piso deck, com 01 (um) ponto de luminária com lâmpada de no mínimo 20W, aterramento, 02 (duas) tomadas, extintores, porta com fechadura. A quantidade de m2 e formatos solicitados, deverá ser feita mediante a necessidade do evento.	51,00	76.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 508.500,00

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9 - LOCAÇÃO DE EXTINGTORES	19	100	DIÁRIA	Locação de extintor de incêndio, tipo pó químico seco (PQS), classe "b" e "c", com capacidade de 10 kg	90,00	9.000,00
	20	100	DIÁRIA	Locação de extintor de incêndio, tipo dióxido de carbono (CO2)/ gás carbônico, classe "b" e "c", com capacidade de 10 kg	90,00	9.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 27.000,00

Empresa: DFP COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 22.794.235/0001-35

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10 - LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS	17	7.500	DIÁRIA	Locação de cadeiras plásticas branca (modelo bistrô) com capacidade para 150 kg, entregues montadas no local do evento.	4,00	30.000,00
	18	2.000	DIÁRIA	Locação de jogos de mesas de plástico branca com capacidade para 04 (quatro) lugares, limpas e conservadas, entregues montadas no local do evento.	10,00	20.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 50.000,00
VALOR TOTAL DOS GRUPOS						R\$ 1.437.550,00

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9 - LOCAÇÃO DE EXTINGTORES	21	100	DIÁRIA	Locação de extintor de incêndio, tipo água pressurizada (AP), classe "a", com capacidade de 10 kg	90,00	9.000,00
	VALOR TOTAL					

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9 - LOCAÇÃO DE EXTINGTORES	19	100	DIÁRIA	Locação de extintor de incêndio, tipo pó químico seco (PQS), classe "b" e "c", com capacidade de 10 kg	90,00	9.000,00
	20	100	DIÁRIA	Locação de extintor de incêndio, tipo dióxido de carbono (CO2)/ gás carbônico, classe "b" e "c", com capacidade de 10 kg	90,00	9.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 27.000,00

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	500	MT/DIÁRIA	Locação Disciplinadores - descrição: locação com montagem e desmontagem de isolamento de área, em modelo inter traváveis em estrutura de tubos galvanizados e tela em malha de ferro, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira, padrão ABNT.	17,00	8.500,00
28	6.000	M2/DIÁRIA	Locação com montagem, manutenção e desmontagem de galpão vinílico, com estruturas em box truss com formato de duas águas, em estrutura de alumínio (ground de alumínio g30), com cobertura e fechamentos laterais em lona vinílica na cor branca, anti-chorra, (fechamentos inclusos) com largura e comprimento de tamanhos variados, porém compatíveis com o fabricante com pé direito entre 3 a 6 metros. Estrutura com instalação de rede elétrica de baixa tensão, com circuitos elétricos, compatíveis com as necessidades dos pavilhões, constituída em cabo multiplexado Triplex e Quadriplex, de espessuras variadas de acordo com o projeto, com rack de distribuição e energia trifásica, para atender os stands internos e fachada dos galpões. Iluminação interna e externa com refletores de formato e voltagens compatíveis com cada galpão e ambientes específicos (material incluso), de acordo com projeto.	25,00	150.000,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 158.500,00
VALOR TOTAL DOS GRUPOS E DOS ITENS					R\$ 949.000,00

Empresa: NOVA LOCAÇÕES DE ESTRUTURA E COMUNICAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 29.842.046/0001-30

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6 - LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR	12	1.000	HORAS	Locação de Grupo gerador silenciado com potência de 115 kva 380 volts trifásico, com instalação, manutenção, abastecimento e deslocamento. Obs.01: (os serviços de cada locação de um gerador, será contabilizado por horas trabalhadas.	250,00	250.000,00
	13	200	HORAS	Locação de Grupo gerador silenciado com potência de 230 kva 380 volts trifásico, com instalação, manutenção, abastecimento e deslocamento. Obs.01: (os serviços de cada locação de um gerador, será contabilizado por horas trabalhadas.	350,00	70.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 320.000,00

VALOR TOTAL DAATA: R\$ 3.349.992,00

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de execução dos serviços

a) Os serviços deverão ser prestados em todo Estado do Tocantins, conforme termo de referência.

b) Os serviços deverão ter seu cumprimento em 72 (setenta e duas) horas, sendo o prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contados a partir do recebimento do Ordem de Serviço, para início das atividades, e as demais 24 (vinte e quatro) horas conclusão de instalação e montagem.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado nas hipóteses do artigo 57 da Lei 8.666/93 e suas alterações.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias corridos após o recebimento definitivo da Nota Fiscal e em conformidade com as normas de direito orçamentários e financeiros vigentes.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado do Tocantins.

Palmas - TO, 31 de agosto de 2023.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

WHASHINGTON LUÍS CAMPOS AYRES
PRESIDENTE

Empresas:
SÃO LUIS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - ME

FAZ EVENTOS LOCAÇÕES E TURISMO LTDA

DFP COMERCIAL LTDA - ME

NOVA LOCAÇÕES DE ESTRUTURA E COMUNICAÇÃO LTDA - ME

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 253 do Decreto Estadual nº 6.606/2023, na competência de Órgão Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA - SEGOV para futura, eventual e parcelada aquisição de material de consumo e permanente (bandeja, colher, sanduicheira e outros), mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por grupo, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar, mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Mapa de Risco

III - Termo de anuência ao Termo de Referência do "órgão participante inicializador", aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via e-mail: geditais@sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as 18:00hs do dia 11/10/2023.

Palmas/TO, 28 de setembro de 2023.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações